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Amikor ezeket a sorokat gépelem, még 2018
éli utolsó óráit, és készülôdünk – általában önfe-
ledten –, a soron következô, a Krisztus utáni
2019. esztendôre. Igen, általában önfeledten
búcsúztatunk, és köszöntünk, így illik, így du-
kál, így szoktuk. Azért 
a nagy mulatozás köz-
ben gondoljunk azokra
is, akiknek ez a nap
éppen olyan, mint az
elôzô, és a holnapi:
egy, az egészségügy -
ben vagy a közrend
területén dolgozótól a
mai éjszaka talán még
fokozottabb koncentrá-
ciót igényel. Az Orvosi
ügyeletek, kórházak a
tűzoltó laktanyák, a tö -
megközlekedés dolgo-
zói ma is ott vannak,
ahol lenniük kell, hogy
tegyék a dolgukat, ami-
kor arra szükség van.
Kellô tisztelettel és
megbecsüléssel gon-
doljunk rájuk, ha csak
egy rövid idôre is, aztán
mulassunk, búcsúztat-
va ezt a gyorsan eltelt
esztendôt.  Volt ebben
is minden, ami persze
utólag már csak egy
megoldott helyzetnek tűnik, de akkor, abban a
pillanatban, komoly fejfájást okozott, de, mond-
hatjuk, ilyen az élet. Valóban ilyen, amikor
benne vagyunk, telik egyik nap a másikra, olyan
tempóban, hogy a hétfôi nemszeretem munka-
kezdés után arra döbbenünk, hogy péntek dél-
után lett… elképesztô.
Ugyanakkor várjuk is az újabb esztendôt, hisz
az mindig valamilyen új kihívást, feladatot is
jelent, ami nagyon tudja az embert motiválni,
ösztönözni. Fôleg akkor van ennek igazán jó
íze, ha tudjuk is, hogy mit akarunk, egy elkép-
zelés mentén tesszük a dolgunkat, mely során
megelégedéssel látjuk, érezzük, hogy a terve-
ink valóra válnak, megvalósulnak.

Nekünk, akiknek része lehet abban, hogy
Fenyves fejlôdjön, gyarapodjon, gazdagodjon,
különösen nagyok az elvárásaink minden 
esztendô elején, és többségében elégedetten 
is állhatunk meg, ha csak egy rövid idôre is, 

az esztendô végén.
Meg ál   lunk, de úgy,
hogy ilyenkor már illik
azt is tudni, hogy hol
folytatjuk, merre indu-
lunk tovább.
Kell tudnunk, értenünk
és ismernünk Feny -
vest, igényeit, lehetô-
ségeit, szándékát, is -
mernünk és értenünk
kell a Balaton régió
speciális akaratát, és
természetesen a Ba -
latoni megyék közös
nevezôre hozott fej-
lesztési irányát, no és
végül, de egyáltalán
nem utolsó sorban, az
országos fejlesztési
irá nyokat. Bonyolult
ám nagyon érdekes
munka ez, amelynek
sikerei jelentik a fárad-
ságos elôkészítések
egyeztetések értékét,
és értelmét.

Szép munka, sikerekkel, kudarcokkal, olyan,
mint maga az élet.
Adja Isten, hogy legyen 2019-ben is egészsé-
günk, elképzelésünk és hitünk ahhoz, hogy
sikerrel tudjuk munkánkat végezni, és ha így
lesz: köszöntünk 2019, köszöntünk Új Esz -
tendô, köszöntünk új kihívások – melyek, remé-
nyeim szerint, Fenyves további fejlôdését, gaz-
dagodását hozzák.
Ehhez azonban mindnyájan kellünk, munkatár-
saim, a testület tagjai, és minden tenni akaró
fenyvesi. 
Ha ez így lesz, sikeres kétezertizenkilenc követ-
kezik. Boldog Új Évet Fenyves! 

Lombár Gábor

Fotó: Haszon Zsolt
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A sürgôsségi indítvánnyal együtt kilenc napirendet tárgyaltunk az esztendô
tervezetten utolsó testületi ülésén, december 13-án.
Mint minden esztendôben, idén is beszámoltak a közszolgáltatók képvise-
lôi az elmúlt esztendôben végzett munkáikról. Elsôként a REZI Bt. ügyve-
zetôje adott tájékoztatást s javaslatot tett a szolgáltatói díjak bizonyos mér-
tékű módosítására, melyet a testület az elôterjesztést tárgyaló bizottság
ajánlása alapján elfogadott.
Szintén elfogadták a DRV beszámolóját, azonban több már évek óta visz-
szatérô problémát ismét felvetettek a képviselôk. Nem elégedettek a cég
szükségszerű közterület felbontásainak helyreállításával, nem tartják elfo-
gadhatónak a rendszernek elsôsorban az átemelô műtárgyaknál tapasztal-
ható, és nagyon zavaró szaghatását, és hogy ez ügyben hatékony intéz-
kedés nem történik. Mindezek elvárhatók egy közszolgáltatótól.
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatást végzô önkormányzati cég, a
Pelso-Kom Kft., alvállalkozásban végzi, amit ez idáig öt esztendôs fennál-
lása óta sikerrel végzett, és a működésben ez idáig nem tapasztalható
fennakadás, bár nehézségek az állami NHKV finanszírozásának akadozá-
sa miatt elôfordulnak, ezért kényszerül a cég hitel felvételére, hogy az
átmeneti idôszakban is biztosítsák a működôképességet. Felvetôdött, hogy
a zöld hulladék szállításának és a szelektív gyűjtésnek a járatsűrűségét
felül kellene vizsgálni, de meggondolandó a fôszezonban a heti háromszo-
ri kommunális szállítás mérséklése is. Mindezekkel együtt a testület elfo-
gadta a közszolgáltató beszámolóját.
Módosította a testület a temetô használatának szabályairól szóló rendele-
tünket, mivel ezen területen évek óta nem volt díjjal kapcsolatos módosítás.
Elfogadta a Kultkikötô nyári működésének tapasztalatairól, működésérôl
szóló beszámolót, egyben a tárgyban meglévô szerzôdésünket módosítot-
tuk, így az eddigi szerzôdô fél helyébe a Kultkikötô Nonprofit Kft. lép.
Elfogadták a képviselôk a jelentést a lejárt határidejű határozatok végre-
hajtásáról, és az elôzô testületi ülés óta történtekrôl, majd a 2019 évi átme-
neti gazdálkodás szabályozásáról szóló rendeletet.
Elfogadta a testület saját 2019-es munkatervét, melybe több utólagos
javaslatot is beépítettek a képviselôk.
Döntöttek az önkormányzati tulajdonban lévô üzlethelyiségek bérbeadásá-
nak módjáról, feltételeirôl, egyben a Központi Strandon lévô üzletek eseté-
ben, tekintettel azok hulladékkezelési módjára, késôbb további egyeztetés
után kerül csak sor.
Döntés született, hogy a település közvilágítási korszerűsítésének tervezé-
si feladataira az ajánlattételi felhívást mely  cégeknek küldjük meg – melyet
követôen kiválasztjuk a közbeszerzési szaktanácsadót, aki lebonyolítja a
közbeszerzési eljárást, és annak sikere után szerzôdést kötünk a kivitele-
zésre.
Sürgôsségi indítvány keretében módosította a testület a FYC működésé-
hez szükséges Rigó csatorna használati jogának  gyakorlását, mely szerint
ennek a jognak a címzettje az Elôny Kft. helyett a kikötôt már annak meg-
nyitása óta működtetô Balaton Dock Kft. lesz.
Januárban közmeghallgatásokkal folytatódik a testület munkája, ekkor
kerül sor Nagykanizsán, Pécsett, és Kaposváron a fenyvesi prezentációs
közmeghallgatásokra is. (L. G.)

A községházáról jelentjükÁrpád-házi Szent Erzsébet 
Plébánia

Szentmisék rendje:

Árpád-házi Szent Erzsébet
Plébániatemplom:
péntek 17.00 óra

vasárnap 08.00 óra

Szűz Mária Szíve-templom
Balatonfenyves-alsó:
csütörtök 17.00 óra
vasárnap 09.15 óra
Kiss Zsolt plébános 

8648 Balatonkeresztúr, 
Ady Endre u. 4.
+36 30/973-7075

b.kereszturpl@hotmail.com

A plébános elérhetô: a fenti elérhe -
tôségek egyikén, vagy személyesen

a szentmisék után.
https://balatonfenyves.plebania.hu/

https://balatonkeresztur.plebania.hu/

Fonyód-Balatonfenyvesi 
Református Missziói Egyházközség
Református Imaház Balatonfenyves
istentisztelet minden vasárnap 09.30;
minden hónap utolsó vasárnapján

úrvacsorás istentisztelet
Halász Noémi lelkész

8646 Balatonfenyves Pozsonyi u. 9.
+36 30/491-7241 

halasz.lelkesz@gmail.com
http://vizmellettifa.org/

Adventi zenés áhitat és adventi
köszöntô hangzott el templomaink-
ban decemberben. Zenés áhitatra 
a Szent Erzsébet Plébánia temp -
lomban került sor, ahova az ön kor -
mány zat hívására a kaposvári Cap -
Puccini kórus érkezett Szili Zoltán
karnagy vezetésével. A kórust elkí-
sérte az orgonista Verner Lilla, a
Bartók Béla Zeneművészeti Szak -
középiskola tanulója. A teljes kon-
certet a Somogy Televízió rögzítet-
te, és Szenteste adta le műsorában. 
Adventi köszöntôre a fenyves-alsói
Szűz Mária Szíve Templom egy-
házközsége hívta meg az érdeklô-
dôket. Sok éve már, hogy ilyenkorra
felállítják a hagyományos Betle -
hemet, és koncertet rendeznek.
Kiss Zsolt plébános celebrálta mise
után idén felléptek az általános
iskola volt és jelenlegi növendékei
verssel, hangszeres zenével, vala-
mint a Bala tonkeresztúri Bárdos
Lajos Nôi Kar Tengerdi Gyôzô ve -
zetésével. A koncert végén Végh
Józsefné és segítôi szeretetven-
dégségbe hívták ebben az évben is
a megjelenteket. 

Kihelyezett lakossági fórumok 
január 29. (kedd) 14.00 Kaposvár, Városháza díszterme. Kossuth tér 1.
január 30. (szerda) 14.00 Pécs, Pécsi Kulturális Központ. Veress Endre u. 6. 
január 31. (csütörtök) 15.00 Nagykanizsa, Vasemberház. Erzsébet tér 1-3.

fenyvesi_január:fenyvesi_október.qxd  2019.01.06.  13:03  Page 2



2019. JANUÁR KÖZ(SÉGI)ÉLET FENYVESI ÚJSÁG

3

Községkarácsony
A Mikulás idén is meghívta a legifjabb, a három
éven aluli kis polgárait. A kezdeményezés több
mint húsz éve indult Vágnerné Kovács Erika
védônô kezdeményezésére, mint azt Lombár
Gábor polgármester köszöntô szavaiból meg-
tudtuk, az általános iskolások műsora után.
Mintegy harminc kisgyermek fogadta el hozzá-
tartozóival a meghívást. Reméljük, mi is akkora
örömet tudtunk szerezni a babáknak, amekko-
rát ôk okoztak jelenlétükkel a községházán. 
Az idén is két helyen, Imremajorban és Feny -
vesen is volt karácsonyi ünnepségünk. Mindkét
helyen Ady Endre: Karácsonyi rege című versé-
vel hangolódtunk rá az ünnepre. Az iskolásokat
Gyanó Józsefné és Kovácsné Horváth Éva
készítette fel, mellyel szép, tartalmas és látvá-
nyos műsorokat kaptunk tôlük ajándékba.
Fenyvesen felléptek az óvodások is Hackl
Szilvia és Slezákné Boda Gabriella által meg-
komponált hópihetánccal, melyet a nagy gond-
dal elkészített hópihés kellékek tettek még ked-
vesebbé. Lombár Gábor polgármester ünnepi
gondolatai a karácsonyi csodavárásról szóltak:
„Próbáljunk meg az év többi napjában is kis
karácsonyt csempészni, azzal, hogy sokkal
megértôbben, nagyobb szeretettel fordulunk a
másik ember felé… és azt gondolom, ha így
lesz, akkor igazából megtörténik a csoda” –
mondta. 
Az ünnepet hagyományosan a vendéglátás
követte, ahol a kisebb-nagyobb baráti társasá-
gok, régen látott ismerôsök beszélgettek még
egymással jó ideig. 

Iskolánk vendége volt Verrasztó Dávid Európa-bajnok
úszó. A beszélgetés elején megnéztük a Glasgow-ban
rendezett úszó Európa-bajnokság 400 méteres vegyes -
úszásának döntôjét, ahol immár harmadszor lett Európa
legjobb úszója az FTC kiválósága. Utána jó hangulatú
beszélgetés kezdôdött sportról, eredményekrôl, kitartó
munkáról. A fotózkodás, autogramosztás után Dávid 
és édesanyja ajándékokkal lepték meg tanulóinkat.

Köszönjük Balázs Dezsôné Zsuzsának, hogy ezt a prog-
ramot lehetôvé tette számunkra.
Nagy Csaba tárogató művész december 11-én látogatott
el iskolánkba. Felfedeztük vele a kuruc kor legfontosabb
eseményeit és történelmi alakjait. Bemutatta a tárogató
hangszer régi és új változatát, amellyel több kuruckori dal-
lamot is eljátszott. Az érdekes idôutazás során visszare-
pültünk az 1700-as évek elejére, a Rákóczi-szabadság-
harc idejére. Meghallgattuk a történelmi tárogató hangját,
amellyel csatába hívták a katonákat. A fület sértô hangot
mindenki megjegyezte. Megtudtam az elôadótól, hogy a
tárogató hungarikummá vált. Láttam képet a híres sáros-
pataki várról. Megtudtam, hogy a szabadságharc után a
bujdosó magyarokat és az elesetteket siratta a tárogató.
Engem a modern hangszer hangja fogott meg inkább. 
A be mutató végén elénekeltük a Kossuth-nótát,  tárogató
kíséretével.

Herbel Kornél 6. osztály

A Balatonfenyvesi Fekete István Általános Iskola kará-
csonyi műsoráról készült beszámoló a következô linken
tekinthetô meg: 
https://www.youtube.com/watch?v=ruYQFoGAwes
További képek Szülôi Munka kö zösség facebook olda-
lán, valamint az iskola honlapján találhatók. 

A Fekete István Általános Iskola hírei
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Mikulás futás. December elején si -
kerrel rendeztük meg az immár ha -
gyományos Mikulás Futást. Az idôjá-
rás kegyes volt hozzánk, és persze 
a szokásos jókedv sem hiányzott!
Köszönet mindazoknak, akik a ren-
dezvényt támogatták! Bôvebb fény-
képes beszámolót talál a sportegye-
sület fb-oldalán.

Karate. A 2018-as év utolsó verse-
nyét a budaörsi városi sportcsarnok-
ban rendezték. Az Open Shito-Ryu
International Karate Kupán 7 ország
közel 600 versenyzôje mérte össze 
a tudását. A Fenyves Se versenyzôi
derekasan helytálltak, kiemelkedôen
teljesítettek! Zrínyi Sára: 10-11 éves
kata arany érem, Dömötör Marcell:
kadett kata arany érem, 12-13 év 
5. hely, Ferbel Dominik: 8-9 éves kata
ezüst érem, Zrínyi Bálint: 10-11 éves
kumite ezüst érem, Zrínyi Csanád: 
8-9 év 5. hely, Hegedüs Julianna:
kumite 12-13 év 5. hely. Gratulálunk a
versenyzôknek!

Labdarúgás
Télen már teremben szerepeltek ifjú
labdarúgóink. U13-as csapatunk
Fonyódon, míg U9-es csapatunk – az
intézményi Bozsik torna keretében –
Kéthelyen lépett pályára. Utóbbiak
kimagaslóan teljesítettek! A Buza
Luca, Bogdán Gréta, Szalai Réka,
Kemény Kálmán Kolos, Kémenes
Bálint, Zrínyi Csanád és Török Noel
összetételű csapatunk legyôzte
Marcalit, Balatonkeresztúrt és dön-
tetlent játszott a házigazda kéthelyi
csapattal. Kiemelendô, hogy a három
mérkôzésen csapatunk gólt sem ka -

pott, köszönhetôen a lányok lelkes,
senkit nem kímélô védôjátékának és
kapusunknak, Török Noelnek. A csa-
pat mindegyik gólját, összesen hatot,
Kemény Kálmán Kolos szerezte.
Hajrá Fenyves!
Idén is megrendezték Hévízen a Téli
Kupát, melyen Kemény Kálmán
Kolos a házigazdák U9-es csapatá-
ban játszott. A Kupán olyan csapatok
szerepeltek, mint Kaposvárról a Bene
Ferenc Akadémia, Szombathelyrôl
az Illés Béla Akadémia, Siófok,
Nagykanizsa, Ajka, Balatonfüred és
Zalaszentgrót. A házigazda csapat
ugyan nem szerepelt jól, de ennek
ellenére a gólratörôen és kiválóan
futballozó fenyvesi játékost, Kolost,
választották a Kupa legjobb mezôny-
játékosának! Gratulálunk neki és
hasonlóan eredményes folytatást
kívánunk!

Elsô alkalommal 2018 novemberé-
ben szervezett horgászvizsgát a
Balatonfenyvesi Turisztikai Egye sü -
let, együttműködésben a Balaton -
feny vesi Horgászegyesülettel és a
MOHOSZ-szal. Azóta is folyamato-
san érkeznek az érdeklôdôk, vizsgát
igénylôk, így 2019 februárjában is -
mételten biztosítjuk a kihelyezett
vizsgalehetôséget, hogy az idei évi
horgászszezonnak a fenyvesi, fonyó-
di és más környékbeli településeken
élô horgászok érvényes papírokkal
vághassanak neki.
Horgászvizsgával minden 15. élet-
évét betöltött horgásznak rendelkez-
nie kell, ez az állami jegy kiváltásá-

nak feltétele. Gyerekeknek már 10
éves kortól van lehetôségük, hogy
számot adjanak tudásukról, azonban
erre eddig csak Kaposváron volt
lehetôség. Az egyéni utazást és
egyeztetést megkönnyítendô, terve-
ink szerint minden évben két alka-
lommal (tavasz elôtt és ôsszel) terve-
zünk Balatonfenyvesre vizsgát szer-
vezni. Az idei elsô kihelyezett vizsga
pontos idôpontjának egyeztetése
még folyamatban van, ezért kérjük,
szíveskedjenek elôzetesen regiszt-
rálni névvel, telefonszámmal a
Balatonfenyvesi Turisztikai Egyesület
irodájában (Balatonfenyves, Kölcsey
u. 14., tel: 70/304-0440, 85/460-500,

e-mail: tdm@balatonfenyvesen.hu).
Irodánkban a felkészüléshez is tu -
dunk segítséget nyújtani. Várjuk je -
lentkezését!

Sport decemberben is

Ismét kihelyezett horgászvizsga
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INGYENES 
számítógépes képzés
16-65 év közöttiek részére!

Az okoseszközök világában segít
eligazodni a KATEDRA Nyelviskola
új ingyenes képzése Balatonfeny -
vesen. A „Digitális szakadék csök-
kentése” című támogatott program
résztvevôi elsajátíthatják a számí-
tógép, a laptop, a tablet és az okos-
telefonok használatát. A GINOP
keretében elindult országos projekt
célja a lakosság digitális kompeten-
ciájának növelése, mely ösztönzi a
társadalmi felzárkózást segítô to -
vábbi felnôttkori tanulást, és a 
munkaképes korú felnôtt lakosság
körében hozzájárul a foglalkoztat-
hatóság javításához, hiszen a kö -
zeljövôben minden álláshely betöl-
téséhez szükség lesz valamilyen
szintű digitális készségre. 
A képzési program gyakorlatias, a
kurzus az alapoktól indul, az inter-
netes böngészés világától elvezet
egészen a képek, fájlok digitális
eszközökre mentéséig, a levelezô-
rendszerek, ügyfélkapu használa-
táig. A jelentkezôk könnyen megta-
nulják, hogyan regisztrálhatnak a
közösségi oldalakra (Facebook,
Instagram, Twitter) megtanulják az
ingyenes telefonálást, üzenetkül-
dést (Messenger, Viber, Skype,
Whatsapp), információk, képek,
videók megosztását. 
A kezdô szintű képzés 35 órás, és
ezt követi a haladó szintű tanfolyam
szintén 35 órában. 
Az új INGYENES számítógépes
kurzusokról érdeklôdni a következô
elérhetôségen lehet:

Könyvtár Balatonfenyves
8646 Balatonfenyves, 

Kölcsey u. 40.
Tel.: +36 85/887-651

E-mail:
konyvtar@balatonfenyves.hu

A tanfolyam megfelelô számú je -
lentkezô esetén január második
felében indul. Jelentkezési határ-
idô: január 15. 

FEBRUÁRI SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA

2019. JANUÁR 20.

– Kócsa Mátyás ács-állványozó mes-
ter vállalom régi tetôk felújítását, új
tetôszerkezetek ácsolását, fedését,
valamint belsô burkolást és gipsz-
kartonozást, kerti pihenôk, tera-
szok, kocsibeállók elkészítését.
Balatonfenyves, Rákóczi u. 2., tel.:
+36 30/387-6573.

– Számítógépek javítását, karbantar-
tását vállalom. Orbán János +36
70/379-8301.

– Kôműves és burkoló munkát válla-
lok. Zrínyi Péter  +36 30/236-1537.

– Legyen tisztában értékeivel! Nagy
tapasztalattal, becsüsi végzettség-
gel, helyi lakosként segítek régi tár-
gyai értékének megállapításában,
értékesítési tanácsadással, díjtalan
kiszállással. Tel.: +36 30/939-1039
Bózsing György Dráva utca 70.

– Pernecz József ács-állványozó vál-
lalja régi tetôk felújítását, belsô te -
tôterek, falak burkolását, teraszok,
tornácok, autóbeállók, pavilonok
készítését. Tel.: +36 70/347-0951.

– Pári Tamás villanyszerelô válla-
lom: lakóépületek, üzletek és
egyéb gyengeáramú munkálatait!
Ingye nes árajánlat készítés!!
Telefon: +36 30/677-7634 E-mail:
kucko96@vipmail.hu

– Festés-mázolást, hôszigetelést, fű -
nyírást vállalok. Tel.: +36 30/951-
6569.

– Ha kerttel akad gondja, Schurcz
megoldja! Kertépítés, kertfenntar-
tás, veszélyes fa kivágás. Telefon:
+36 30/ 432-7073.

– Villanybojlerok javítása, tisztítása,
mosógépek, mosogatógépek, elek -
tromos háztartási gépek javítása
Kránicz István Tel.: +36 30/904-
4527 Balatonfenyves. Hétvégén is.

– Ezermester javít kerékpárokat,
háztartási kisgépeket, lemezját-
szót, videót. Mindig Tv setabox
telepítés, hangolás, beállítás. Csak
kisegítô tevékenység elszámoló
számlával. Tel.: +36 70/602-5203.

– Gépi földmunka, fuvarozás, építô-
anyag kereskedés. Fenyves kft.
8646 Balatonfenyves, Nimród u. 32
(új temetô mellett) Tel.: +36 30/956-
8858, 85/560-142.

– Fenyvesi Peca Pont 8646 Ba la -
tonfenyves, Vörösmarty u. 43.
www.fenyvesipecapont.hu telefon:
+36 20/258-8600 Élôcsalik, etetô-
anyagok horgászbotok szerelékek
horgászfelszerelések.

– Kerékpár szerviz – fahrradRe -
paratur Balatonfenyves Nimród
utca 121. tel.: +36 30/693-1783.

– Nyaralók karbantartása, „Ezer mes -
ter szolgálat” hétvégén is: Györei
Péter. Tel.: +36 70/300-1984;
gyorei.peter@gmail.com

– Építési műszaki ellenôrzést vagy 
fe lelôs műszaki vezetést, építési 
e-naplóvezetést szakmagyakorlási
jo gosultággal vállalok tel.: +36 70/
456-7216.

– Házak, apartmanok, irodák, üzletek,
intézmények, társasházak általános
takarítását vállalom Bala ton feny -
vesen és környékén. Bakai-Németh
Vanda ev. Tel.: +36 30/822-0522; 
e-mail: danduska8@gmail.com

– Tanárnô, tanítványokat vállal mate-
matika, kémia, fizika tantárgyakból.
+36 20/540-9433.

– Villanyszerelés, érintésvédelem,
villámvédelem, voltperamper.hu
+36 20/572-9662.

– Bádogozás, vízvezeték-szerelés,
fűtésszerelés. Vörös Gábor. Tel.:
+36 30/261-6308.

– Mihalecz Tibor szobafestô, mázoló.
Tel.: +36 70/602-5095; e-mail:
mihalecz.tibor@freemail.hu

– Takarítást vállalok. Indulásra és
esetleg váltástakarításra. Tel.: +36
70/358-7879.

– Balatonfenyvesi mosodánkba nôi
munkatársat keresünk. Május 1-tôl
október 30-ig 2 fô + 2 fô június 
15-tôl augusztus 30-ig akár rész-
munkaidôben, diákok jelentkezését
is várjuk. Érdeklôdni az alábbi tele-
fonszámokon lehet: +36 20/333-
7214 vagy +36 20/954-1631.

Az apróhirdetések közzététele díj-
mentes, a hirdetések tartalmáért fele-
lôsséget nem vállalunk!

FENY VE SI ÚJ SÁG. Balatonfenyves Ön kor mány za tá nak in for má ci ós lap ja.
Meg je le nik ha von ta. Szer kesz ti a szerkesztôbizottság. Felelôs szerkesztô: Krizsai Mó ni ka.

Szer kesz tés: BÉPÉ Be té ti Tár sa ság (ügyvezetô: dr. Buza Pé ter).
ISSN 2063-2622 – Pos ta cím: Balatonfenyves Pf.: 20.

Nyom dai mun kák: PV&P Kft. 7400 Ka pos vár, Jó zsef u. 50.

AP RÓ Magyar Kultúra Napja: 
2019. január 21. (hétfô) 14.00 óra
Köz ség háza nagyterme: dr. Ujkéry
Csaba könyvbemutatója
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Háziorvosi rendelés
Dr. Veress Zsolt

háziorvos
Balatonfenyves, Bocskai tér 1.

Rendelési idô:
Hétfô: 08.00–11.30 óráig
Kedd: 08.00–11.30 óráig

Szerda: 11.00–14.00 óráig
Csütörtök: 08.00–11.30 óráig

Péntek: 08.00–11.30 óráig 
Felhívjuk Kedves Betegeink fi -
gyel mét, hogy receptírásra csak -
is rendelési idôben van mód.

Gyermekorvosi rendelés 

Balatonfenyvesen
Dr. Boldizsár Erzsébet

gyermekorvos
Hétfô: 13.30–14.00 
Kedd: 14.30–15.00 

Péntek: 08.30–09.00 

Fonyódon 
Dr. Boldizsár Erzsébet 

gyermekorvos
Hétfô: 14.00–15.30 
Kedd: 13.00–14.30 

Szerda: 10.30–12.00 
Péntek: 09.00–11.00

Ügyeleti ellátás
Munkanapokon 16 órától másnap

reggel 8 óráig, hétvégén és
ünnepnapokon a nap 24 órájában.
Cím: Egészségügyi Kht. Fonyód,

Szent István u. 23. Tel.: 85/360-050

December 6-án, minden kisgyermek a Mikulást várta! Izgatottan érkeztek
reggel az oviba, türelmetlenül lesték az ablakon át, vajon megérkezett-e
már a piros ruhás, nagyszakállú…
Egy váratlan pillanatban, amikor már éppen belemélyedtek volna a játékba,
valaki felkiáltott: Megjött! Mindannyian az ablakhoz rohantak, hangosan
köszöntötték, integetve üdvözölték. 
Rekord sebességgel a helyükre kerültek a játékok és vártak. Bottal a kezé-
ben, puttonnyal a hátán, besétált az addigra elcsendesedô, megszeppent
gyereksereg közé. Dallal és verssel üdvözölték, csillogó szemmel és cinkos
mosollyal az arcukon vagy éppen az óvónénihez simulva. Aztán mindenkit
magához hívott a Mikulás, mindenkit megdicsért, mindenkit jóra intett,
átadta az ajándékát, és meginvitált bennünket egy közös kirándulásra. 
Az óvoda környékén, de még azon is túl, együtt utaztunk a Mikulással!
Ismét óriási volt az öröm! Pirosra csípte a hideg a kis arcokat, de fülig érô
szájjal, nevetve köszöntek el tôle. Jövôre is gyere! 
Köszönjük a Szülôi Munkaközösségünknek valamint az Ezüstfenyô Nyug -
díjas Egyesület tagjainak a segítséget és közreműködést! Ezen a napon
minden kis ovis vágya teljesült!
December 10-én, a Községháza nagytermébe voltunk hivatalosak, a szé-
kesfehérvári Kákics zenekar Betlehemes játékra invitált bennünket! A népi
hangszerek, a népszokások felelevenítése, az együtténeklés és a gyönyö-
rű, fából készült Betlehem, megfelelô hangulatot teremtett az adventi idô-
szak várakozással teli napjaira.
Egy héttel késôbb, a balatonfenyves-alsói templomban csodálkozhattak rá
a kicsik az ott megépített Betlehemre. A látvány teljesen lenyűgözte ôket!
Kíváncsian hallgatták Végh Józsefné, Marika rövid ismertetôjét, bölcs vála-
szokat adtak a kérdéseire, majd a paplakban elfogyasztott sütemény és
közös éneklés után visszatértünk az óvodába. Ugyanis két nap múlva már
mi magunk is karácsonyoztunk.
Kissé megfogyott a gyerekhad, a különféle betegségek megtizedelték a kis
ovisokat, de a jelenlévôk igencsak kitettek magukért. Karácsonyi versekkel,
dalokkal és a hópihék táncával ajándékoztuk meg a szülôket és vendége-
inket. Persze a kicsik sem maradtak ki az ajándékozásból, sok új, érdekes
játékeszközzel lett gazdagabb az óvodánk!
A fent leírt eseményeken fotók is készültek szép számmal, az érdeklôdôk,
az óvoda honlapján és fb-fiókján nézelôdhetnek. (H.Sz.)

Az Ezüstfenyô hírei
A Balatonfenyvesi Ezüstfenyô
Nyugdíjas Egyesület tagjai hagyo-
mányukhoz híven részt vettek a
község Mikulás-napi rendezvényei-
nek lebonyolításában. Idén, a Gaz -
dasági Vasút pályafelújítása miatt
nem a kisvonatot, hanem a Ba -
latonfenyvesi Turisztikai Egye sület
által bérelt dottót díszítették fel
karácsonyi díszekbe. Fogadták a
kikötôben a Mikulást, elkísérték 
az óvodába, iskolába, valamint a
bébiknek rendezett ünnepségre is.
Krampuszok helyett az egyesületi
tagok segédkeztek kiosztani a sok
ajándékot. 
Az óévet fergeteges szilveszteri
partival zárták, és innét is kívánnak
boldog 2019-es esztendôt az újság
olvasóinak.
Januártól kezdôdik a felkészülések
idôszaka a tavaszi fellépéseikre,
amelyekhez sok sikert kívánunk
nekik. 

Ünneplô kisfenyôk
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SÁNDOR BÁCSI
NAPÓRÁI 
Mi szükséges ahhoz – kérdezzük
fenyvesi házacskája udvarán
Varga Sándor nyugalmazott ba -
dacsonytomaji plébánost, aki mi -
nap mutatta be aranymiséjét. –,
hogy az ember hetvenöt esz-
tendôs korában is friss legyen,
derűs és mosolygós?
Végig néz csöppnyi birodalmán, a
kis villaházikón, körülötte a gaz-
dasági udvaron és a gyümölc-
sösön, amelynek lábjában ott
susognak a balatoni nádak, aztán
így válaszol: 

– Egyszerű annak a receptje.
Legyen az ember lelkiismerete
tiszta és foglalja le magát minden
pillanatban. Amíg nagy erô fe -
szítést kívánó munkákra nem
futja már, akkor se hagyja el
magát, keresse és mindig meg-
találja azt a foglalkozást, ami ere-
jének megfelel.
Sándor bátyánk ama munkabíró
korszakának emlékét több épít -
kezés ôrzi. Köztük olyan szilárd
épület is, mint a badacsonytomaji
bazalttemplom. Sok esztendô
kemény, leleményes munkája 
kellett hozzá, amíg a halászok,
vincellérek és bazaltfejtôk falu-
jában fel tudta emelni a kéttornyú

1953-ban jelent meg az Új Ember
hasábjain a riport, amelyet alább
újraközlünk. Varga Sándorról szól,
akirôl tudjuk, hogy plébánosként
szolgálta a híveket, de nem
Fenyvesen. Ahol viszont, nyugál-
lományba vonulása után kis
házacskát vett a vízparton – s ez
már ennek a közleménynek a
számunkra vadonatúj informá -
ciója. Ahogy az is, hogy Bada -
csonytomajon misézett pályája
delelôjén, ahol fel is építette a
község templomát. 
A MARI-ETTA gyűjtemény egy
fotográfiájáról az arcvonásait is
ismerjük. Ez a fenyvesi egy-

házközség alapításának évében,
1932-ben készült. A csoportkép
középsô sorában jobbról az elsô
reverendás személy. Amibôl arra
következtetünk, hogy már akkor is
itt volt a nyaralója. Amelynek hom-
lokzatát – ezt valószínűsíti a cikk
– egy napóra is volt (vagy van).
Hosszú, partra futó ingatlanon áll
az épület, talán a Kölcsey utcára
néz a kapuja, a ház mögött
gyümölcsös, a telek végén nádas. 
Ezt keressük, aki tudja, üzenje
meg nekünk, hol volt Sándor atya
fenyvesi háza-kertje. 1953-ban,
amikor a riport készült, 75 éves
volt.

Varga Sándor nyaralóját keressük templomot, mely oly harmoniku-
san illeszkedik a szép környe -
zetbe.
Ámbár ereje most már ilyesmire
nem telik, mindig tele van »mun -
kával«. Itt van mindjárt a kis telek
a háza körül. Nagy része rét, ezt
természetesen maga szokta meg -
kaszálni. Milyen jó a friss széna
vagy sarjú annak a három kecs -
kének, amely most ott legelészik
a ház mögött. Éppígy saját kezű-
leg végzi el mindazokat a dolgo-
kat, amelyek a konyhakertben,
gyümölcsösben adódnak a fák
gondozásától kezdve a gyümölcs -
levek készítéséig és a gyümölcs -
aszalásig. A kis udvart most is
betölti az aszalódó körte és alma
illata. 
– És ha nem akad ebben a csöpp
kis udvarban más hasznos fog -
lalkozás, vagy ha nem hívnak
paptársaim kisegíteni – folytatja –,
akkor keresem az alkalmat, hogy
hódoljak kedvteléseimnek. Már
diákkoromban úgy alakultak dol-
gaim, hogy sokat rajzoltam má -
soknak. Késôbb, mint fiatal hit -
oktató megtanultam a festés 
technikáját. Ennek most is sok
hasz nát veszem. Soha sem tu -
dom elnézni például, ha egy út -
széli feszületet kikezd a rozsda.
Ezen a vidéken különösen gyako-
ri az olyan feszület, melyen ott
tün dö köl pléhbôl elkészítve a nap,
a hold, egy tucat csillag, csen -
gettyű és más e féle. Ahol csak
elém akad, leszedem az ilyen
rozsdamarta pléh Krisztusokat és
újra festem ôket. 
– Kedves passzióm a napóra
készítés is. Már vagy ötven külön-
bözô templom, plébánia vagy ház
falán díszeleg ott az általam ké -
szített napóra. Kedves dísze volt
ez a régi házaknak, kedves dí-
sze lehet a maiaknak is, nekem
pedig öröm, ha a fényt és ár nyé -
kot hasznos munkára foghatom.
Majd még halálom után is meg -
emlegetnek, mikor napóráimra
tekintenek: Nini, napóra, Sándor
bácsi készítette, Isten nyugosz -
talja! 
– Lám – fejezi be mosolyogva
beszélgetésünket – ilyen és ezer
ilyen foglalatosságot talál az, aki
nem akar megöregedni.
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